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Gebühren und Abgaben der Marktgemeinde Offenhausen für das Jahr 2024 
  

   netto brutto     

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500 500   v.H.d. Steuermessbetrag 

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500 500   v.H.d. Steuermessbetrag 

Hundeabgabe 50,00 € 50,00 €   EUR für jeden Hund 

Hundeabgabe für Wachhunde 20,00 € 20,00 €   EUR für jeden Hund 

Kanalanschlussgebühr bis 150m² 4.174,00 € 4.591,40 €   10% Ust. 

Kanalanschlussgebühr ab 151m² 25,82 € 28,40 €   je m², 10% USt. 

Kanalbenützungsgebühr Belastungseinheit  91,37 € 100,50 €   je BE, 10% USt 

Kanalbenützungsgebühr Fläche 2,04 € 2,24 €   je EW/Jahr, 10% USt 

Kanal Bereitstellungsgebühr für unbebaute Grundstücke 0,44 € 0,48 €   pro m², 10% USt. 

Wasseranschlussgebühr bis 150m² 2.752,00 € 3.027,20 €   10% Ust. 

Wasseranschlussgebühr ab 151m² 15,23 € 16,75 €   je m², 10% USt. 

Wasserbezugsgebühr 2,27 € 2,50 €   je m³, 10% USt. 

Grundgebühr / Wasserzähler Quartal 10,06 € 11,08 €   pro Monat 10% USt. 

WVA Bereitstellungsgebühr für unbebaute Grundstücke  0,22 € 0,24 €   pro m², 10% USt. 

Abfallabfuhrgebühr     60 Liter 165,06 € 181,57 €   Jahresgebühr inkl. 10% USt. 

Abfallabfuhrgebühr     90 Liter 204,74 € 225,21 €   Jahresgebühr inkl. 10% USt. 

Abfallabfuhrgebühr   120 Liter 252,53 € 277,78 €   Jahresgebühr inkl. 10% USt. 

Abfallabfuhrgebühr   240 Liter 507,11 € 557,82 €   Jahresgebühr inkl. 10% USt. 

Abfallabfuhrgebühr   800 Liter 1.435,05 € 1.578,56 €   Jahresgebühr inkl. 10% USt. 

Abfallabfuhrgebühr 1100 Liter 1.874,95 € 2.062,44 €   Jahresgebühr inkl. 10% USt. 

60 Liter Müllsack für Mehrbedarf 5,18 € 5,70 €   je Müllsack inkl. 10% USt. 

Müllabfuhr nicht bewohnte Liegenschaft  43,44 € 47,78 €   Grundgebühr inkl. 10% USt. 

zusätzliche 120 Liter Biotonne 3,24 € 3,56 €   je Entleerung inkl. 10% USt 

zusätzliche 240 Liter Biotonne 6,48 € 7,13 €   je Entleerung inkl. 10% USt. 

Grünschnitt-Beistellsack 2,27 € 2,50 €   ab 7. Stück / jährlich 

Begleitperson Kindergartentransport   25,00 €     

angeschlagen am: 20.12.2023


